
Regionální operační program Regionální operační program 
Střední Morava Střední Morava 

– přehled a zkušenosti – přehled a zkušenosti 

Ing. Pavel Horák

1. října 2008



  

Úvod

• Regionální operační program (ROP) byl mezi prvními z 
operačních programů, který začal s vyhlašováním výzev 
na nové programovací období 2007 – 2013

• První výzva z ROPu byla vyhlášena v září 2007
• Vyhlášení předcházela několikaletá spolupráce 

Olomouckého a Zlínského kraje při tvorbě programu a 
vhodného nastavení podmínek, aby odpovídaly 
připravovaným projektům a potřebám krajů

• Dosud bylo vyhlášeno celkem 10 výzev, jejichž cílem je, 
aby do konce roku 2008 mohli žadatelé předložit projekty 
do všech oblastí podpory



  

Oblasti podpory

1. Doprava
1.1 Regionální dopravní 
infrastruktura

1.2 Veřejná doprava

1.3 Bezmotorová doprava

2. Integrovaný rozvoj a 
obnova regionu
2.1 Rozvoj regionálních center

2.2 Rozvoj měst

2.3 Rozvoj venkova

2.4 Podpora podnikání

3. Cestovní ruch
3.1 Integrovaný rozvoj 
cestovního ruchu

3.2 Veřejná infrastruktura 
cestovního ruchu

3.3 Podnikatelská infrastruktura 
 cestovního ruchu

3.4 Propagace a řízení

4. Technická pomoc
4.1 Implementace

4.2 Absorpční kapacita



  

1.1 Regionální 
dopravní infrastruktura

• Výzva č. 1  – předkládání projektů do 31. října 2007 
– schváleno VRR 18. února 2008 

• Výzva byla zaměřena na
stavební úpravy a případné rozšíření, modernizaci a výstavbu 
souvislých úseků silnic II. a III. třídy a ve vazbě na ně i úseků 
místních a účelových komunikací (zajištění dostupnosti center           
a napojení hlavních silničních tahů)

• Příjemci
kraje, obce, organizace zřizované kraji

• Prostřednictvím projektů oblasti podpory 1.1 má být v roce 2015 
rekonstruováno nejméně 118 km a vystaveno 14 km nových 
silnic, za OK bude zrekonstruováno 37,6 km

• Výzva č. 6  – předkládání projektů do 26. června 2008
– probíhá hodnocení VRR 



  

1.1 Regionální 
dopravní infrastruktura

• Předložené projekty

• Schválené projekty

Projektů % projektů Požadovaná dotace % dotace

Olomoucký kraj 16 80 % 790 689 504 Kč 93 %

Zlínský kraj 4 20 % 59 914 675 Kč 7 %

Celkem 20 100 % 850 604 179 Kč 100 %

Projektů % projektů úspěšnost Schválená dotace % dotace

Olomoucký kraj 16 84,2 % 100 % 790 689 504 Kč 93,5 %

Zlínský kraj 3 15,8 % 75 % 54 542 547 Kč 6,5 %

Celkem 19 100 % 95 % 845 232 051 Kč 100 %

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 1.1 
činí  4 208 607 025,- Kč 



  

1.1 Schválené projekty 
za OK

1.   III/4451 a III/4456 Paseka, 
hranice kraje

2. Silnice III/4468 Štěpánov, most
     napřímení silnice
3. Rekonstrukce silnice II/437

Lipník – Přáslavice
4. II/457 Travná – rekonstrukce

mostů 457-02,03,04
5. Hradčany – Kobeřice
6.  Silnice II/444, II/446 a MK Uničov

– okružní křižovatka
7.  Rekonstrukce silnice II/438

Opatovice – průtah
8.  Silnice III/4432 Velká Bystřice

průtah

9.   Silnice II/436 Tršice průtah
10. Silnice II/444 Mohelnice -

 Stavenice
11. III/36618 a III/36620 H. Štěpánov

 Konice
12. Rekonstrukce silnice III/37354 H.

 Štěpánov – Pohora
13. Rekonstrukce silnice III/37322

 Loštice průtah
14. III/46319 Velký Týnec

 rekonstrukce průtahu
15. Silnice III/57011 Lutín – ul. J.

 Sigmunda
16. Silnice II/446, III/44629 Šumvald

 – Břevenec



  

1.1 – Schválené 
projekty dle ORP

ORP JeseníkORP Šumperk

ORP ŠternberkORP Mohelnice

ORP Konice

ORP Prostějov

ORP Přerov

ORP Lipník

ORP Hranice

ORP Olomouc

ORP Zábřeh
ORP Uničov

1

2 3

2

ORP Litovel

1

5

1
1



  

1.2 Veřejná doprava

• Výzva č.3  – předkládání projektů do 5. května 2008

– schváleno VRR 27. srpna 2008 

• Výzva byla zaměřena na podoblast podpory 1.2.1 Rozvoj 
dopravního integrovaného dopravního systému, přestupní terminály 

a zastávky

• Podporované aktivity se týkaly budování přestupních terminálů 
integrované veřejné dopravy, stavebních úprav a případného 
rozšíření nevyhovujících zastávek veřejné dopravy a jejich výstavby, 
bezbariérové úpravy zastávek a přístupových cest a zavádění 
moderních a ekologických technologií ve veřejné dopravě

• Příjemci
kraje, obce, organizace zřizované kraji nebo obcemi, svazky obcí, 
obecně prospěšné společnosti, Správa železniční dopravní cesty s.o.



  

1.2 Veřejná doprava

• Předložené projekty

• Schválené projekty

Projektů % projektů Požadovaná dotace % dotace

Olomoucký kraj 11 64.7 % 244 546 933 Kč 72,4 %

Zlínský kraj 6 35,3 % 93 230 629 Kč 27,6 %

Celkem 17 100 % 337 777 562 Kč 100 %

Projektů % projektů úspěšnost Schválená dotace % dotace

Olomoucký kraj 8 66.7 % 72,7 % 228 270 716 Kč 73,3 %

Zlínský kraj 4 33,3 % 66,7 % 82 957 903 Kč 26,7 %

Celkem 12 100 % 70,6 % 311 228 619 Kč 100 %

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 1.2 činí 
2 693 208 400,- Kč 



  

1.2 Schválené projekty 
za OK

1. Rekonstrukce autobusového 
nádraží v Přerově

2. Bezbariérové zastávky na 
trase Hranice-Drahotuše-
Slavíč

3. Bezbariérové úpravy 
zastávek veřejné dopravy v 
Litovli

4. Rozvoj integrovaného 
dopravního systému v 
Šumperku - rekonstrukce 
zastávek MHD

5. Rozvoj MHD v Olomouci - 
II.etapa

6.  Umístění autobusových 
zastávek na ulici Janáčkova 
v Prostějově

7.  Rozvoj MHD v Prostějově 
rozšířením zastávek 
"Nemocnice"

8. Přednádražní prostor nádraží 
v Olomouci



  

1.2 – Schválené 
projekty dle ORP

ORP JeseníkORP Šumperk

ORP ŠternberkORP Mohelnice

ORP Konice

ORP Prostějov

ORP Přerov

ORP Lipník

ORP Hranice

ORP Olomouc

ORP Zábřeh
ORP Uničov

1

1ORP Litovel

2

2

1

1



  

1.3 Bezmotorová 
doprava

• Výzva č. 2 – předkládání projektů do 29. února 2008 

– schváleno VRR 25. června 2008

• Oblast podpory byla zacílena na
výstavbu regionálně  významných (i ostatních) stezek pro 
bezmotorovou dopravu a jejich napojení dle strategických dokumentů 
platných pro danou oblast

• Příjemci
kraje, obce, organizace zřizované kraji nebo obcemi, svazky obcí, 
podnikatelské subjekty

• V Olomouckém kraji v rámci těchto předložených projektů bude nově 
vybudováno nejméně 

28,1 km cyklostezek.



  

1.3 Bezmotorová 
doprava

• Předložené projekty

• Schválené projekty

Projektů % projektů Požadovaná dotace % dotace

Olomoucký kraj 18 52,9 % 182 251 564 Kč 33,8 %

Zlínský kraj 16 47,1 % 356 884 526 Kč 66,2 %

Celkem 34 100 % 539 136 090 Kč 100 %

Projektů % projektů úspěšnost Schválená dotace % dotace

Olomoucký kraj 16 50 % 88,9 % 151 536 302 Kč 29,8 %

Zlínský kraj 16 50 % 100 % 356 884 526 Kč 70,2 %

Celkem 32 100 % 94,1 % 508 420 828 Kč 100 %

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 1.3
činí  600 157 875,- Kč 



  

1.3 Schválené projekty 
za OK

1.   Rozšíření a optimalizace stávající 
sítě cyklostezek města Uničov a 
napojením na regionální 
cyklotrasu č. 511

2.   Cyklostezka Smržice - Držovice s 
napojením na Prostějov

3.   Cyklostezka mikroregionu 
Zlatohorsko, bezpečná obec 
Mikulovice, optimalizace vedení 
Moravské stezky

4.   Cyklostezka Kralice na Hané - 
Prostějov, hranice katastru

5.  Výstavba části cyklostezky
Bečva v úseku Týn n. B

6.  Cyklistická stezka Kralická
- Prostějov

7. Cyklostezka Velká Bystřice
- Hlubočky, zpřístupnění údolí 
Bystřice pro cyklistickou dopravu

8. Cyklostezka Přáslavice – Daskabát 
– Velký Újezd

9. Cyklostezka Šternberk - Lužice
10. Cyklostezka Hlušovice - 

Bohuňovice - Bělkovice - Lašťany 
s napojení na Olomouc

11. Hranice - Cyklostezka Bečva II. 
Etapa

12. Cyklistická stezka v ulici 
Bohumíra Šmerala – Prostějov

13. Cyklistická stezka Prostějov - 
Kostelec na Hané

14. Cyklistická stezka Šumperk - Nový 
Malín, stavba Nový Malín, II. etapa

15. Cyklistická stezka Krasice – 
Čechovice

16. Výstavba cyklostezky v Odborném 
léčebném areálu v Pasece



  

1.3 – Schválené 
projekty dle ORP

ORP JeseníkORP Šumperk

ORP ŠternberkORP Mohelnice

ORP Konice

ORP Prostějov

ORP Přerov

ORP Lipník

ORP Hranice

ORP Olomouc

ORP Zábřeh
ORP Uničov

1

1

2

ORP Litovel
1

6

3

1
1



  

2.1 Rozvoj 
regionálních center

• Výzva č. 2  – předkládání projektů do 30. září 2008 
– pro předkládání IPRM – Olomouc a Zlín

• Výzva je zaměřena na
přeložky a výstavbu technického a dalšího vybavení území, obnovu
a výstavbu infrastruktury a místních a účelových obslužných 
komunikací

• Další aktivity: odstranění nevyužitelných staveb a ekologických 
zátěží, hrubé terénní úpravy a úpravy veřejných prostranství, včetně 
výsadby okrasné zeleně a transformaci neefektivně využívaných 
urbanizovaných ploch na nové využití

• Příjemci
Statutární města Olomouc a Zlín

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 
2.1 činí celkem 1 066 517 650,- Kč



  

2.2 Rozvoj měst

• Výzva č. 2  – předkládání projektů do 29. února 2008

– schváleno VRR 16. července 2008 
• Výzva byla zaměřena na

přeložky a výstavbu technického a dalšího vybavení území, obnovu
a výstavbu infrastruktury a místních a účelových obslužných 
komunikací

• Další aktivity: odstranění nevyužitelných staveb a ekologických 
zátěží, hrubé terénní úpravy a úpravy veřejných prostranství, včetně 
výsadby okrasné zeleně a transformaci neefektivně využívaných 
urbanizovaných ploch na nové využití

• Příjemci
kraje, obce nad 5 000 obyvatel (mimo Olomouc a Zlín), organizace 
zřizované kraji nebo obcemi, svazky obcí, neziskové organizace

• Výzva č. 6 – předkládání projektů do 26.6.2008
– probíhá hodnocení VRR 



  

2.2 Rozvoj měst

• Předložené projekty

• Schválené projekty

Projektů % projektů Požadovaná dotace % dotace

Olomoucký kraj 13 52 % 367 725 572 Kč 67 %

Zlínský kraj 12 48 % 180 818 143 Kč 33 %

Celkem 25 100 % 548 543 715 Kč 100 %

Projektů % projektů úspěšnost Schválená dotace % dotace

Olomoucký kraj 13 61,9 % 100 % 367 725 572 Kč 72,4 %

Zlínský kraj 8 38,1 % 66,7 % 140 520 950 Kč 27,6 %

Celkem 21 100 % 84 % 508 246 522 Kč 100 %

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 2.2 
činí celkem 3 268 114 800,- Kč 



  

2.2 Schválené projekty 
za OK

1. Město v hradbách – 
revitalizace centrálního 
náměstí MPZ, Uničov

2. Revitalizace areálu staré 
nemocnice v Prostějově - I. 
etapa

3. Revitalizace prostoru mezi 
ulicemi Osecká a Bratrská, 
I. etapa, Lipník

4. Regenerace historického 
jádra města II. etapa, 
Hranice

5. Rekonstrukce a 
revitalizace centra města 
II. etapa - revitalizace 
brownfield ulice Dvorská, 
Šternberk

6. Revitalizace sídliště 
Kopánky, Staré Město

7. Rekonstrukce Masarykova 
náměstí v Zábřehu

8. Revitalizace ulice Jiřího 
z Poděbrad,Šumperk

9. Revitalizace Masarykova 
náměstí v Jeseníku

10. Regenerace městského parku v 
Michalov v Přerově

11. Rekonstrukce Komenského 
ulice, Hranice

12. Kojetín - Rekonstrukce místních 
komunikací Hanusíkova, Čs. 
legií a Dudíkova

13. Litovel rekonstrukce místních 
komunikací

 



  

2.2 – Schválené 
projekty dle ORP

ORP JeseníkORP Šumperk

ORP ŠternberkORP Mohelnice

ORP Konice

ORP Prostějov

ORP Přerov

ORP Lipník

ORP Hranice

ORP Olomouc

ORP Zábřeh
ORP Uničov

1

2

1

1

1ORP Litovel
1

1
2

1
2



  

2.3 Rozvoj venkova

• Výzva č. 2 – fyzická revitalizace území
– předkládání projektů do 29. února 2008

– schváleno VRR 16. července 2008 
• Aktivity: přeložky a výstavbu technického vybavení, odstranění 

nevyužitelných staveb a ekologických zátěží, hrubé terénní úpravy a úpravy 
veřejných prostranství, včetně výsadby okrasné zeleně, transformace 
neefektivně využívaných urbanizovaných ploch na nové využití

• Výzva č. 3 – sociální infrastruktura  
– předkládání projektů do 5. května 2008 
– schváleno VRR 17. září 2008

• Aktivity: vzdělávací infrastruktura (MŠ, ZŠ), infrastruktura pro poskytování 
sociálních a zdravotních služeb, volnočasových aktivit 

• Příjemci
kraje, obce 500 až 5 000 obyvatel, organizace zřizované kraji nebo obcemi, 
svazky obcí, neziskové organizace



  

2.3 Rozvoj venkova

• Předložené projekty

• Schválené projekty

Projektů % projektů Požadovaná dotace % dotace

Olomoucký kraj 139 65.3 % 1 747 201 362 Kč 68 %

Zlínský kraj 74 34,7 % 823 080 542 Kč 32 %

Celkem 213 100 % 2 570 281 904 Kč 100 %

Projektů % projektů úspěšnost Schválená dotace % dotace

Olomoucký kraj 103 64 % 74,1 % 1 170 854 028 Kč 69,2 %

Zlínský kraj 58 36 % 78,4 % 521 721 087 Kč 30,8 %

Celkem 161 100 % 75,6 % 1 692 575 115 Kč 100 %

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 2.3 
činí celkem 2 826 271 775,- Kč 



  

2.3 Schválené projekty 
za OK

Mezi 10 z nejlépe ohodnocených 
v OK patří:

• Mikroregion pro nejmenší – 
dětská hřiště (Svazek obcí 
Mikroregionu Mohelnicko)

• Stavební úpravy obecní stodoly 
(obec Dolany)

• Úprava a rekonstrukce 
sportovního areálu v obci Dolní 
Újezd

• Sportovně rekreační areál 
Grygov

• Centrum pohybových aktivit TJ 
Sokol Olšany u Prostějova

6.  Město Loštice – Modernizace 
kulturního domu

7.  Kulturní a společenské centrum 
Dub nad Moravou

8.  Víceúčelové centrum obce 
Přáslavice

9.  Sportovní areál SENIOR Sobotín

10. Sportovní a dětské hřiště           
v centru obce Písečná



  

2.3 – Schválené 
projekty dle ORP

ORP JeseníkORP Šumperk

ORP ŠternberkORP Mohelnice

ORP Konice

ORP Prostějov

ORP Přerov

ORP Lipník

ORP Hranice

ORP Olomouc

ORP Zábřeh
ORP Uničov

16

17

3 4

1

3ORP Litovel
2

19

23

9

2
4



  

2.4 Podpora podnikání

• Výzva č. 3 – předkládání projektů do 5. května 2008
– schváleno VRR 16. července 2008 

• Výzva zaměřena na
stavební úpravy a případné rozšíření, modernizaci a revitalizaci 
stávajících objektů pro podnikání v rámci brownfields, na 
investice do dopravní a technické infrastruktury průmyslových 
zón a lokalit menšího rozsahu a odstranění nevyužitých staveb 
v rámci revitalizace území

• Příjemci
malé a střední podniky



  

2.4 Podpora podnikání

• Předložené projekty

• Schválené projekty

Projektů % projektů Požadovaná dotace % dotace

Olomoucký kraj 4 30,8 % 49 492 428 Kč 44 %

Zlínský kraj 9 69,2 % 63 037 499 Kč 56 %

Celkem 13 100 % 112 529 927 Kč 100 %

Projektů % projektů úspěšnost Schválená dotace % dotace

Olomoucký kraj 1 14,3 % 25 % 5 715 339 Kč 12,7 %

Zlínský kraj 6 85,7 % 66,7 % 39 150 494 Kč 87,3 %

Celkem 7 100 % 53,8 % 44 865 833 Kč 100 %

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 2.4 činí 
celkem 457 079 000,- Kč 



  

2.4 Schválené projekty 
za OK

• V této oblasti podpory byly z Olomouckého kraje 
předloženy celkem 4 projekty, schválen byl pouze 
jeden – Restaurace „Stará sladovna“ v Zábřehu

• Další 3 předložené projekty byly vyřazeny z důvodů 
nesplnění kritérií přijatelnosti: 

• 2 projekty svým zaměřením nebyly v souladu s cíli a 
podporovanými aktivitami specifikovanými ve výzvě (nejednalo 
se o Brownfield nebo byl projekt zaměřen na podporu 
cestovního ruchu).

• 1 projekt nesplnil podmínky Vnitrostátní Regionální investiční 
podpory (projekt již byl zahájen)



  

3.1 Integrovaný rozvoj 
cestovního ruchu

• Výzva č. 2 – předkládání projektů do 29. února 2008 
– schváleno VRR 16. července 2008 

• Výzva č. 6 – předkládání projektů do 26. června 2008
– schváleno VRR 17. září 2008
– vymezena pro předkládání IPRÚ za regiony Luhačovicko, 

Horní Vsacko a Rožnovsko
• Podporované aktivity v jednotlivých regionech:

rozvoj a obnova infrastruktury pro cestovní ruch, zkvalitňování a rozšiřování 
nabídky služeb cestovního ruchu a zkvalitnění dopravní dostupnosti objektů 
cestovního ruchu

• Příjemci
kraje, obce, organizace zřizované kraji nebo obcemi, svazky obcí, neziskové 
organizace

• Výzva č. 8 –  předkládání projektů do 8. září 2008
–  probíhá hodnocení projektů VRR
–  předkládání IPRÚ za regiony Olomouc, Šumpersko               
    a Jesenicko

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 3.1 činí 
celkem 786 933 800,-Kč 



  

3.2 Veřejná 
infrastruktura CR

• Výzva č. 3 – předkládání projektů do 5. května 2008

– schválená VRR 27. srpna 2008

– zaměřena pouze pro území mimo IPRÚ

• Mezi aktivity podporované v oblasti podpory 3.2 patří: rozvoj a 
obnova infrastruktury pro aktivní a kulturně-poznávací formy 
cestovního ruchu, lázeňství, rozvoj a obnova sportovních areálů 
využitelných primárně pro cestovní ruch, vybudování jednotného 
systému turistických okruhů, naučných stezek a/nebo navigačních 
tabulí a stavební úpravy kulturních památek se záměrem využití pro 
cestovní ruch

• Příjemci
kraje, obce, organizace zřizované kraji nebo obcemi, svazky obcí, 
neziskové organizace



  

3.2 Veřejná 
infrastruktura CR

• Předložené projekty

• Schválené projekty

Projektů % projektů Požadovaná dotace % dotace

Olomoucký kraj 20 66,7 % 230 361 661 Kč 57,6 %

Zlínský kraj 10 33,3 % 169 391 063 Kč 42,4 %

Celkem 30 100 % 399 752 724 Kč 100 %

Projektů % projektů úspěšnost Schválená dotace % dotace

Olomoucký kraj 13 65 % 25 % 125 276 348 Kč 55,1 %

Zlínský kraj 6 60 % 66,7 % 102 043 826 Kč 44,9 %

Celkem 19 63,3 % 53,8 % 227 320 174 Kč 100 %

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 3.2 
činí celkem 786 933 800,- Kč 



  

3.2 Schválené projekty 
za OK

1. Expozice času - II. Etapa
2. Město v hradbách – 

revitalizace budovy bývalé 
městské šatlavy

3. Rekonstrukce západního 
křídla zámku v Lipníku nad 
Bečvou

4. Rozhledna Přáslavice
5. Zámek Prostějov - zřízení 

víceúčelových výstavních 
prostor

6. Za krásami Městské 
památkové zóny Hranice

7. Rekonstrukce kulturní 
památky - objektu u fary v 
Uničově na muzeum baroka

8.   Muzeum kočárů, Čechy pod  

  Kosířem

9.   Město v hradbách - městská   

  galerie

10. Amfiteátr a západní křídlo 

  zámku, Centrum města Velká 
 

   Bystřice - oživení zámeckého 

  areálu

11. Předmostím až do pravěku – 

  infocentrum

12. Údolím Stříbrného potoka – 

  obec Skorošice

13. Naučná stezka Supíkovice - I.

  etapa



  

3.2 – Schválené 
projekty dle ORP

ORP JeseníkORP Šumperk

ORP ŠternberkORP Mohelnice

ORP Konice

ORP Prostějov

ORP Přerov

ORP Lipník

ORP Hranice

ORP Olomouc

ORP Zábřeh
ORP Uničov

2

3

ORP Litovel
1

2

2

1

1
1



  

3.3 Podnikatelská 
infrastruktura CR

• Výzva č. 3 – předkládání projektů do 14. dubna 2008 
– schváleno VRR 25. června 2008
– vymezena pro území mimo IPRÚ

• Výzva č. 5 – předkládání projektů do 12. května 2008
– schváleno VRR 25. června 2008
– vymezena pro území Luhačovicko

• Výzva č. 6 – předkládání projektů do 26. června 2008
– schváleno VRR 17. září 2008
– vymezena pro území Horní Vsacko, Rožnovsko

• Výzva byla zaměřena na modernizaci, výstavbu nebo rozšíření ubytovacích zařízení, 
rozvoj a obnova sportovních areálů pro cestovní ruch , stavební úpravy, rozšíření a 
modernizaci lázeňských objektů, kulturních a technických památek

• Výzva č. 8 – předkládání projektů do 8. září 2008 
– probíhá hodnocení 
– vymezena pro území Jesenicko, Olomoucko a Šumpersko

• Příjemci: podnikatelské subjekty 



  

3.3 Podnikatelská 
infrastruktura CR

• Předložené projekty

• Schválené projekty

Projektů % projektů Požadovaná dotace % dotace

Olomoucký kraj 25 37,3 % 308 292 173 Kč 29,1 %

Zlínský kraj 42 62,7 % 750 484 374 Kč 70,9 %

Celkem 67 100 % 1 058 776 547 Kč 100 %

Projektů % projektů úspěšnost Schválená dotace % dotace

Olomoucký kraj 16 31,4 % 64 % 169 089 014 Kč 24,7 %

Zlínský kraj 35 68,6 % 83,3 % 684 257 646 Kč 75,3 %

Celkem 51 100 % 76,1 % 853 346 660 Kč 100 %

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 3.3 činí 
celkem 1 788 485 875,- Kč 



  

3.3 Schválené projekty 
za OK

1. Muzeum historie pivovarnictví 
v Hanušovicích

2. Rekonstrukce a modernizace 
lázeňského zařízení Lázně 
Slatinice a.s.

3. Zvýšení standardu ubytování a 
stravování - Králická chata

4. Ubytovací zařízení pro 
celosezónní turistiku 
v Protivanově

5. Dostavba hotelu Jana v Přerově
6. Modernizace a zatraktivění 

krytého bazénu Lázní Bludov a 
související infrastruktury

7. Rekonstrukce stavení na 
penzion v obci Crhov

8. Hotel Centrum Hranice
9. Projekt rozvoje sportovního 

areálu v Mikulovicích

10.Hotel zámek Chudobín

11.Rozšíření ubytovací kapacity a 
vzdělávací infrastruktury hotelu 
Na Jižní Přerov

12.Modernizace, rozříšení a 
zkvalitnění služeb kempu 
v Baldovci

13.Rekonstrukce areálu Příleského 
Mlýna včetně rozvoje doplňkové 
a návazné infrastruktury

14.Technické zázemí pro lyžařský 
areál Paprsek Staré Město, Velké 
Vrbno

15.Hotel Bouzov

16.Relax centrum Kolštejn



  

3.3 – Schválené 
projekty dle ORP

ORP JeseníkORP Šumperk

ORP ŠternberkORP Mohelnice

ORP Konice

ORP Prostějov

ORP Přerov

ORP Lipník

ORP Hranice

ORP Olomouc

ORP Zábřeh
ORP Uničov

1

5

1

2ORP Litovel

2

1

2

2



  

3.4 Propagace a řízení

• Výzva č. 4 – předkládání projektů do 22. května 2008 

– schváleno VRR 17. září 2008

• Výzva č. 9 – předkládání projektů do 11. srpna 2008 

– schváleno VRR 17. září 2008

• Výzva byla zacílena na
vytváření řídících struktur v cestovním ruchu na bázi sdružení, na 
marketing a propagaci turistických regionů a produktů cestovního 
ruchu a na zřízení systému certifikací turistických destinací

• Příjemci
kraje, organizace zřizované kraji, sdružení cestovního ruchu

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 
3.4 činí celkem 214 618 300,- Kč 



  

3.4 Propagace a řízení

• Předložené projekty

• Schválené projekty

Celkové zdroje (EU + SR) na období 2007-2013 pro oblast podpory 
3.4 činí celkem 214 618 300,- Kč

Projektů % projektů Požadovaná dotace % dotace

Olomoucký kraj 4 50 % 44 968 404 Kč 45,3 %

Zlínský kraj 4 50 % 54 243 599 Kč 54,7 %

Celkem 8 100 % 99 212 003 Kč 100 %

Projektů % projektů úspěšnost Schválená dotace % dotace

Olomoucký kraj 4 50 % 100 % 44 968 404 Kč 45,3 %

Zlínský kraj 4 50 % 100 % 54 243 599 Kč 54,7 %

Celkem 8 100 % 100 % 99 212 003 Kč 100 %



  

3.4 Schválené projekty 
za OK

1. Marketingové aktivity 
Východní Moravy v 
cestovním ruchu

2. Podpora významných 
kulturních a sportovních akcí 
– events

3. Marketingová strategie a 
marketingová značka 
Východní Moravy

4. Tvorba nových produktů 
cestovního ruchu a 
komunikační aktivity na 
podporu návštěvnosti kraje

5. Střední Morava – turistická 
destinace

6. Moravská jantarová stezka II.

7. Rozšíření aplikací 
turistického portálu 
Olomouckého kraje

8. Jeseníky turistům



  

Celkový přehled 
čerpání NUTS II

Priori
ta/op
atření Název priority/opatření

Podíl 
na 

alokaci

Celkové zdroje
(EU + veřejné) 

v Kč

Rozdělené
dotace
celkem

Výše 
schválené 

dotace z ROP 
za OK v Kč

Podíl OK 
na schvále-

ných 
dotacích

1. Doprava 38,8 % 7 501 973 300 1 664 881 497 1 170 496 522 70 %

1.1 Regionální dopravní infrastruktura 56,1 % 4 208 607 025 845 232 051 790 689 504 94 %

1.2 Veřejná doprava 35,9 % 2 693 208 400 311 228 619 228 270 716 73 %

1.3 Bezmotorová doprava 8,0 % 600 157 875 508 420 828 151 536 302 30 %

2. Integrovaný rozvoj a obnova venkova 39,4 % 7 617 983 225 2 245 687 470 1 506 112 081 67 %

2.1 Rozvoj regionálních center 14,0 % 1 066 517 650  

2.2 Rozvoj měst 42,9 % 3 268 114 800 508 246 522 337 042 414 66 %

2.3 Rozvoj venkova 37,1 % 2 826 271 775 1 692 575 115 1 163 354 328 69 %

2.4 Podpora podnikání 6,0 % 457 079 000 44 865 833 5 715 339 13 %

3. Cestovní ruch 18,5 % 3 576 971 775 1 072 047 200 294 365 389 27 %

3.1 Integrovaný rozvoj CR 22,0 % 786 933 800 114 931 099

3.2 Veřejná infrastruktura CR 22,0 % 786 933 800 227 320 174 125 276 348 55 %

3.3 Podnikatelská infrastruktura CR 50,0 % 1 788 485 875 853 346 660 169 089 041 20 %

3.4 Propagace a řízení 6,0 % 214 618 300 99 212 003

4. Technická pomoc 3,3 % 638 054 450 70 791 838 19 239 300 27 %

  Celkem  100,0% 19 334 982 750 5 276 170 741 2 990 213 292 57 %



  

Nevyhodnocené výzvy

• 1.1 - Regionální dopravní infrastruktura (do 26. 6. 2008 až 700 
mil. Kč)

• 2.2 - Rozvoj měst (do 26. 6. 2008 až 540 mil. Kč)
– Infrastruktura pro rozvoj sociálních služeb
– Infrastruktura pro rozvoj vzdělávání
– Infrastruktura pro rozvoj volnočasových aktivit

• 3.1 - Integrovaný rozvoj CR (do 8. 9. 2008 až 135 mil. Kč)
– Projekty pro vymezené území Olomoucko a Šumpersko

• 3.3 - Podnikatelská infrastruktura CR (do 8. 9. 2008 až 390 mil. 
Kč)
– Projekty pro vymezené území Jesenicko, Olomoucko a Šumpersko

• 3.4 - Propagace a řízení (do 11. 8. 2008 až 10 mil Kč)
– Projekty pro vymezené území Jesenicko



  

Vyhlášené výzvy

• 2.1 - Rozvoj regionálních center (30. 9. 2008 až 500 
mil. Kč)
– Předkládání Integrovaných plánů rozvoje měst

• 2.2 - Rozvoj měst (do 24. 11. 2008 až 100 mil. Kč)
– Infrastruktura pro rozvoj zdravotnictví

• 3.1 - Integrovaný rozvoj CR (do 8. 10. 2008 až 10 mil. 
Kč)
– Projekty pro vymezené území Jesenicko



  

Postřehy a náměty z 
dosavadních výzev

• Úspěšnost  

- je zřejmý převis poptávky, větší množství předložených 
projektů než je předpokládaná alokace

- kvalitně připravené projekty všech typů žadatelů (města a obce, 
podnikatelský sektor, veřejný sektor)

• Čas – časový úsek mezi výzvou a podepsáním smlouvy o 
poskytnutí dotace na projekt je dlouhý (komplikovaná 
administrace)



  

Postřehy a náměty z 
dosavadních výzev

Regionální rada Počet 
žádostí

Počet 
schválených 

projektů

Schválená 
dotace 

(EU+SR)

Počet 
uzavřených 

smluv

RR Jihovýchod 605 189 4,4 mld. Kč *

RR Jihozápad 615 177 3,6 mld. Kč 177

RR Moravskoslezsko 356 75 2,7 mld. Kč *

RR Severovýchod 423 187 5,2 mld. Kč 58

RR Severozápad * * * *

RR Střední Čechy 391 119 3,2 mld. Kč 55

RR Střední Morava 650 340 5,3 mld. Kč 19

* Údaje nedodány



  

Postřehy a náměty z 
dosavadních výzev

• Snaha o snížení nákladů na přípravu projektů - 
Dvoufázovost 
1. výzva na předkládání tzv. projektových záměrů
2. předkladatelé vybraných záměrů následně předloží již 

celý dopracovaný projekt k hodnocení 

• Z výsledků dosavadních výzev budou prováděny 
analýzy
– zpřesnění území pro další výzvy
– určení cílení aktivit dalších výzev
– dosažení vyváženého rozvoje regionu



Děkuji za pozornost!

Ing. Pavel Horák
1. náměstek hejtmana Olomouckého kraje

Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46

